

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月 31日

(単位: 円)

| 勘定科目        |                         | 当年度決算(A)                            | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |            |
|-------------|-------------------------|-------------------------------------|-------------|-------------|------------|
| サービス活動増減の部  | 収                       | 介護保険事業収益                            | 520,515,667 | 488,471,893 | 32,043,774 |
|             |                         | 経常経費寄附金収益                           | 177,000     | 73,000      | 104,000    |
|             |                         | サービス活動収益計 (1)                       | 520,692,667 | 488,544,893 | 32,147,774 |
|             | 費                       | 人件費                                 | 324,507,664 | 303,014,354 | 21,493,310 |
|             |                         | 事業費                                 | 56,347,927  | 52,772,459  | 3,575,468  |
|             |                         | 事務費                                 | 40,569,942  | 40,039,707  | 530,235    |
|             |                         | 利用者負担軽減額                            | 1,302,458   | 1,113,260   | 189,198    |
|             |                         | 減価償却費                               | 51,670,529  | 52,237,794  | 567,265    |
|             |                         | 国庫補助金等特別積立金取崩額                      | 13,848,035  | 11,996,079  | 1,851,956  |
|             |                         | サービス活動費用計 (2)                       | 460,550,485 | 437,181,495 | 23,368,990 |
|             | サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)  | 60,142,182                          | 51,363,398  | 8,778,784   |            |
| サービス活動外増減の部 | 収                       | 受取利息配当金収益                           | 1,656       | 750         | 906        |
|             |                         | その他のサービス活動外収益                       | 1,032,096   | 1,737,092   | 704,996    |
|             |                         | サービス活動外収益計 (4)                      | 1,033,752   | 1,737,842   | 704,090    |
|             | 費                       | 支払利息                                | 6,962,860   | 8,033,557   | 1,070,697  |
|             |                         | その他のサービス活動外費用                       | 1,013,716   | 473,457     | 540,259    |
|             |                         | サービス活動外費用計 (5)                      | 7,976,576   | 8,507,014   | 530,438    |
|             | サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5) | 6,942,824                           | 6,769,172   | 173,652     |            |
|             | 経常増減差額 (7)=(3)+(6)      | 53,199,358                          | 44,594,226  | 8,605,132   |            |
| 特別増減の部      | 収                       | 施設整備等補助金収益                          | 3,536,433   | 0           | 3,536,433  |
|             |                         | 特別収益計 (8)                           | 3,536,433   | 0           | 3,536,433  |
|             | 費                       | 固定資産売却損・処分損                         | 8,800       | 239,960     | 231,160    |
|             |                         | 国庫補助金等特別積立金積立額                      | 5,312,000   | 0           | 5,312,000  |
|             |                         | 特別費用計 (9)                           | 5,320,800   | 239,960     | 5,080,840  |
|             | 特別増減差額 (10)=(8)-(9)     | 1,784,367                           | 239,960     | 1,544,407   |            |
|             | 当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)  | 51,414,991                          | 44,354,266  | 7,060,725   |            |
| 繰越活動増減差額の部  |                         | 前期繰越活動増減差額 (12)                     | 62,316,171  | 17,961,905  | 44,354,266 |
|             |                         | 当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)          | 113,731,162 | 62,316,171  | 51,414,991 |
|             |                         | 基本金取崩額 (14)                         | 0           | 0           | 0          |
|             |                         | その他の積立金取崩額 (15)                     | 0           | 0           | 0          |
|             |                         | その他の積立金積立額 (16)                     | 0           | 0           | 0          |
|             |                         | 次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 113,731,162 | 62,316,171  | 51,414,991 |